РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019	                                                                                  № АГ-1126-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном образовании город Минусинск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п  «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», Уставом городского округа – город Минусинск,  в целях определения механизма расходования средств субсидии, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном образовании город Минусинск, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города		                   	подпись			      А.О. Первухин

	Приложение к
постановлению Администрации города Минусинска
от 03.07.2019 № АГ-1126-п

Порядок
 расходования средств субсидии из краевого бюджета на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном образовании город Минусинск

1. Настоящий Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном образовании город Минусинск (далее - Порядок) регулирует расходование средств субсидии, предоставляемых бюджету муниципального образования город Минусинск в виде субсидии на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в муниципальном образовании город Минусинск в рамках подпрограммы «Использование и охрана водных ресурсов», государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов» (далее - субсидия).
2. Субсидия предоставляется министерством экологии и рационального природопользования Красноярского края (далее - Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и администрацией города Минусинска (далее - Соглашение).
3. Главным распорядителем средств субсидии является администрация города Минусинска.
Получателем средств субсидии является МКУ «Управление городского хозяйства» (далее - Управление).
4. Средства субсидии направляются на финансирование расходов на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений.
Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
5. Предоставление субсидий бюджету муниципального образования город Минусинск, осуществляется при обеспечении долевого финансирования за счет средств бюджета города в размере не менее чем 1,2% от суммы субсидии краевого бюджета (за исключением субсидии, предоставляемой из федерального бюджета) - при уровне расчетной бюджетной обеспеченности от 1 до 2.
6. Для перечисления средств субсидии Управление представляет в Министерство:
 выписку из решения о бюджете города с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений;
копию свидетельства о государственной регистрации права муниципальной собственности на гидротехническое сооружение или выписку из ЕГРН о государственной регистрации права муниципальной собственности либо выписку из ЕГРН о внесении записи о постановке на учет бесхозяйного гидротехнического сооружения - в случаях разработки проектной документации на реконструкцию и капитальный ремонт гидротехнических сооружений;
копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров при капитальном ремонте, реконструкции и строительстве гидротехнических сооружений;
копии актов о приемки выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) при оплате строительно-монтажных работ, копии актов выполненных работ (оказанных услуг) при оплате иных работ (услуг), счета-фактуры, накладные при оплате товаров;
копии платежных документов, подтверждающих оплату муниципального образования работ за счет средств бюджета города (за исключением перечисления субсидии из бюджета Красноярского края в бюджет муниципального образования Красноярского края на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации);
положительное заключение государственной экспертизы на разработанную проектно-сметную документацию (при разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт, строительство (реконструкцию) гидротехнического сооружения);
положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости (при разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт, строительство (реконструкцию) гидротехнического сооружения).
7. Управление для реализации мероприятий в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений определяет Подрядные организации путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
8. Финансовое управление администрации города Минусинска, по мере поступления средств субсидии в пределах утвержденных предельных объемов финансирования в соответствии с заявкой, подписанной главным распорядителем средств субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, производит перечисление денежных средств на счет Управления.
9. Показателем результативности использования субсидии является проведение капитального ремонта, реконструкции и строительства не менее 1 гидротехнического сооружения.
10. Управление в сроки и по формам, представляют в Министерство отчеты и копии документов к ним, предусмотренные Соглашением.
11. В случае если на конец текущего года Управлением допущено нарушение обязательства по достижению показателя результативности использования субсидии, установленного Соглашением, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края, в срок до 1 июня года, следующего за годом предоставления субсидии.
12. В случае если по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения по соблюдению графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства в пределах установленной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем средств, соответствующий 10 процентам размера субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по которым допущено нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства, без учета размера остатка субсидии по указанным объектам муниципальной собственности, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, потребность в котором не подтверждена главным администратором бюджетных средств, подлежит возврату из бюджета муниципального образования Красноярского края в краевой бюджет в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления субсидии.
13. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременное и достоверное представление отчетных данных в Министерство возлагается на Управление.

[bookmark: _GoBack]Глава города	подпись

 А.О. Первухин